
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN PANCASILA-101 (2 SKS) 

Dosen: 202109222-DOE 

Kelas: 51.1A.05  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL6-N1 

2024-09-24 
11:40-13:20 
Masuk: 11:41:22 
-13:18:20  

1. Konsep dan Urgensi Pendidikan 
Pancasila 2. Pendekatan Materi 
Pendidikan Pancasila 3. Dinamika dan 
Tantangan Pendidikan Pancasila 4. 
Esensi dan Urgensi Pendidikan 
Pancasila Untuk Masa Depan  

Pertemuan 1 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 24 September 2023 
pada pukul 11.40 - 13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui daring (Tatap 
muka) dihadiri oleh 44 mahasiswa, 
membahas materi pertemuan 1, 
Mahasiswa mampu Konsep dan 
Urgensi Pendidikan Pancasila, 
Pendekatan Materi Pendidikan 
Pancasila, Dinamika dan Tantangan 
Pendidikan Pancasila, Esensi dan 
Urgensi Pendidikan Pancasila Untuk 
Masa Depan, foto kegiatan.  

Memenuhi  

2 EL6-N1 

2024-10-01 
11:40-13:20 
Masuk: 11:41:48 
-13:17:52  

1. Konsep dan Urgensi Pancasila dalam 
kajian sejarah bangsa Indonesia 2. 
Pentingnya Pancasila dalam kajian 
sejarah bangsa Indonesia 3. Sumber 
Historis, Sosiologis, Politis tentang 
Pancasila dalam Kajian Sejarah 
Bangsa Indonesia 4. Dinamika dan 
Tantangan  

Pertemuan 2 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 1 Oktober 2024 pada 
pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui DARING via 
WhatsApp dihadiri oleh 43 
mahasiswa, membahas materi 
pertemuan 2, Mahasiswa mampu 
menjelaskan dan memahami konsep 
dan Urgensi Pancasila dalam kajian 
sejarah bangsa Indonesia, 
pentingnya Pancasila dalam kajian 
sejarah bangsa Indonesia, sumber 
Historis, Sosiologis, Politis tentang 
Pancasila dalam Kajian Sejarah 
Bangsa Indonesia, dinamika dan 
Tantangan Pancasila dalam kajian 
sejarah bangsa Indonesia, 
mendeskripsikan Esensi dan Urgensi 
Pancasila dalam Kajian Sejarah 
Bangsa Indonesia untuk Masa Depan, 
foto kegiatan.  

Memenuhi  

3 EL6-N1 

2024-10-08 
11:40-13:20 
Masuk: 11:43:37 
-13:07:38  

1. Hakekat dan tujuan negara 2. Konsep 
dasar negara Pancasila 3. Pendekatan 
Pancasila sebagai dasar negara 4. 
Hubungan Pancasila dengan 
pembukaan UUD 1945 5. Penjabaran 
Pancasila dalam pasal – pasal UUD 
1945 6. Penerapan Pancasila sebagai 
dasar negara dan  

Pertemuan 3 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 8 Oktober 2024 pada 
pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui Daring (Tatap 
muka) dihadiri oleh 44 mahasiswa, 
membahas materi pertemuan 3, 1. 
Hakekat dan tujuan negara 2. Konsep 
dasar negara Pancasila 3. 
Pendekatan Pancasila sebagai dasar 
negara 4. Hubungan Pancasila 
dengan pembukaan UUD 1945 5. 
Penjabaran Pancasila dalam pasal – 
pasal UUD 1945 6. Penerapan 
Pancasila sebagai dasar negara dan 
pandangan hidup bangsa, foto 
kegiatan.  

Memenuhi  

4 EL6-N1 

2024-10-15 
11:40-13:20 
Masuk: 11:42:25 
-13:12:33  

1. Konsep Ideologi 2. Pancasila Sebagai 
Ideologi Negara 3. Sumber Historis, 
Sosiologis, Politis tentang Pancasila 
sebagai ideologi Negara 4. Dinamika 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 15 Oktober 2024 pada 
pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui daring chat 
mybest dan WhatsApp dihadiri oleh 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
dan Tantangan Pancasila sebagai 
ideologi negara  

44 mahasiswa, membahas materi 
pertemuan 4, 1. Konsep Ideologi 2. 
Pancasila Sebagai Ideologi Negara 3. 
Sumber Historis, Sosiologis, Politis 
tentang Pancasila sebagai ideologi 
Negara 4. Dinamika dan Tantangan 
Pancasila sebagai ideologi negara, 
foto kegiatan.  

5 EL6-N1 

2024-10-22 
11:40-13:20 
Masuk: 11:49:47 
-13:16:31  

1. Pengertian filsafat 2. Pancasila 
sebagai sistem filsafat 3. Alasan 
diperlukannya kajian pancasiala 
sebagai sistem filsafat 4. Sumber – 
sumber Pancasila sebagai filsafat 5. 
Dinamika Pancasila sebagai sistem 
filsafat 6. Tantangan Pancasila 
sebagai sifat  

Pertemuan 5 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 22 Oktober 2024 pada 
pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui daring chat 
mybest dan WhatsApp dihadiri oleh 
44 mahasiswa, membahas materi 
pertemuan 5, meliputi : 1. Pengertian 
filsafat 2. Pancasila sebagai sistem 
filsafat 3. Alasan diperlukannya kajian 
pancasiala sebagai sistem filsafat 4. 
Sumber – sumber Pancasila sebagai 
filsafat 5. Dinamika Pancasila sebagai 
sistem filsafat 6. Tantangan Pancasila 
sebagai sifat filsafat 7. Hakekat 
Pancasila sebagai sistem filsafat, foto 
kegiatan.  

Memenuhi  

6 EL6-N1 

2024-10-29 
11:40-13:20 
Masuk: 

11:46:08 -
13:20:14  

1. Permasalahan yang dapat 
mengancam keutuhan bangsa 2. 
Mengkaji Pancasila sebagai alat 
pemersatu bangsa 3. Mengkaji 
Peraturan yang dijiwai nilai-nilai 
Pancasila 4. Mengkaji Nilai - Nilai 
Musyawarah Mufakat  

Pertemuan 6 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 29 Oktober 2024 pada 
pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui daring chat 
mybest dan WhatsApp dihadiri oleh 
43 mahasiswa, membahas materi 
pertemuan 6, meliputi : 1. 
Permasalahan yang dapat 
mengancam keutuhan bangsa 2. 
Mengkaji Pancasila sebagai alat 
pemersatu bangsa 3. Mengkaji 
Peraturan yang dijiwai nilai -nilai 
Pancasila 4. Mengkaji Nilai - Nilai 
Musyawarah Mufakat, foto kegiatan. 
Catatan : CHANTIKA ALDIRA PRATIWI 
(51240047) tidak pernah hadir  

Memenuhi  

7 EL6-N1 

2024-11-05 
11:40-13:20 
Masuk: 11:51:06 
-13:20:35  

Review Materi  

Pertemuan P7 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 5 November 2024 
pada pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui daring Gmeet 
dihadiri oleh 42 mahasiswa, 
membahas materi pertemuan 7, 
meliputi : Review Materi Pertemuan 1 - 
6, foto kegiatan.  

Memenuhi  

9 EL6-N1 

2024-11-19 
11:40-13:20 
Masuk: 

11:49:54 -
13:09:11  

1. Pengertian Etika, Etiket dan Aliran 
Etika 2. Konsep dan urgensi pancasila 
sebagai sistem etika 3. Perlunya 
Pancasila sebagai sistem etika  

Pertemuan 9 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 19 November 2024 
pada pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui daring Gmeet 
dihadiri oleh 40 mahasiswa, 
membahas 1.Pengertian Etika, Etiket 
dan Aliran Etika 2.Konsep dan urgensi 
pancasila sebagai sistem etika 
3.Perlunya Pancasila sebagai sistem 
etika, foto kegiatan.  

Memenuhi  

10 EL6-N1 

2024-11-26 
11:40-13:20 
Masuk: 11:43:43 
-13:10:59  

1. Sumber Historis, Sosiologis, politis 
tentang Pancasila sebagai sistem 
etika 2. Dinamika danTantangan 
Pancasila Sebagai Sistem Etika 3. 
Esensi Pancasila Sebagai Etika 4. 

Pertemuan 10 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 26 November 2024 
pada pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran melalui daring dihadiri 
oleh 42 mahasiswa, membahas 1. 

Memenuhi  
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Pengembangan Pancasila Sebagai 
Sistem Etika 5. Contoh Pancasila 
Sebagi Etika dalam  

Sumber Historis, Sosiologis, politis 
tentang Pancasila sebagai sistem 
etika 2. Dinamika danTantangan 
Pancasila Sebagai Sistem Etika 
3.Esensi Pancasila Sebagai Etika 4. 
Pengembangan Pancasila Sebagai 
Sistem Etika 5.Contoh Pancasila 
Sebagi Etika dalam Kehidupan 6.Etika 
Politik, foto kegiatan.  

11 EL6-N1 

2024-12-03 
11:40-13:20 
Masuk: 11:42:12 
-13:09:12  

1. Ilmu 2. Pilar Penyangga bagi 
Eksistensi Ilmu Pengetahuan 3. Prinsip 
berpikir ilmiah 4. Aspek penting dalam 
ilmu pengetahuan 5. Hubungan 
antara Pancasila dan Perkembangan 
IPTEK 6. Pancasila sebagai dasar nilai 
pengembangan ilmu 7. Pancasila 
sebagai sumb  

Pertemuan 11 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 3 Desember 2024 
pada pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran dihadiri oleh 42 
mahasiswa, membahas 11. Ilmu 2. 
Pilar Penyangga bagi Eksistensi Ilmu 
Pengetahuan 3. Prinsip berpikir ilmiah 
4. Aspek penting dalam ilmu 
pengetahuan 5. Hubungan antara 
Pancasila dan Perkembangan IPTEK 6. 
Pancasila sebagai dasar nilai 
pengembangan ilmu 7. Pancasila 
sebagai sumber nilai, kerangka 
berpikir serta asas moralitas bagi 
pembangunan IPTEK, foto kegiatan.  

Memenuhi  

12 EL6-N1 

2024-12-10 
11:40-13:20 
Masuk: 11:42:10 
-13:15:39  

1. Sumber Historis, Sosiologis, Politis 
tentang Pancasila sebagai Dasar Nilai 
Pengembangan Ilmu di Indonesia 2. 
Perkembangan Ilmu Pengetahuan dan 
Teknologi di Indonesia 3. Dinamika dan 
Tantangan Pancasila sebagai Dasar 
Nilai Pengembangan Ilmu 4. Esensi da  

Pertemuan 12 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 10 Desember 2024 
pada pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran dihadiri oleh 42 
mahasiswa, membahas 12. Mampu 
memahami dan menjelaskan 
Pancasila dasar nilai pengembangan 
ilmu ( Lanjutan) 1. Sumber Historis, 
Sosiologis, Politis tentang Pancasila 
sebagai Dasar Nilai Pengembangan 
Ilmu di Indonesia 2. Perkembangan 
Ilmu Pengetahuan dan Teknologi di 
Indonesia 3. Dinamika dan Tantangan 
Pancasila sebagai Dasar Nilai 
Pengembangan Ilmu 4.Esensi dan 
Urgensi Pancasila sebagai Dasar Nilai 
Pengembangan Ilmu untuk Masa 
Depan 5. Syarat dan Kondisi 
Dikembangkannya Iptek yang 
Pancasilais 6.Contoh Kasus 
Tantangan dan Dinamika Pancasila 
sebagai Dasar Pengembangan Ilmu 
Pengetahuan, foto kegiatan.  

Memenuhi  

13 EL6-N1 

2024-12-17 
11:40-13:20 
Masuk: 

11:45:36 -
13:18:59  

1. Pengertian Korupsi 2. Dasar hukum 
pemberantasan korupsi 3. Pendidikan 
anti korupsi 4. KPK  

Pertemuan 13 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 17 Desember 2024 
pada pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran dihadiri oleh 42 
mahasiswa, membahas 13. 
1.Pengertian Korupsi 2.Dasar hukum 
pemberantasan korupsi 3.Pendidikan 
anti korupsi 4.KPK  

Belum 
Dimonev  

14 EL6-N1 

2025-01-07 
11:40-13:20 
Masuk: 11:41:20 
-13:24:39  

1. Pengertian Pajak 2. Unsur – unsur 
pajak 3. Jenis – jenis pajak 4. Fungsi 
pajak 5. Sejarah pajak 6. Esensi dan 
urgensi pajak 7. Kesadaran wajib pajak 
membayar pajak  

Pertemuan 14 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 7 Januari 2025 pada 
pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran dihadiri oleh 42 
mahasiswa, membahas 14. 1. 
Pengertian Pajak 2. Unsur – unsur 
pajak 3.Jenis – jenis pajak 4. Fungsi 
pajak 5. Sejarah pajak 6. Esensi dan 

Belum 
Dimonev  
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urgensi pajak 7. Kesadaran wajib 
pajak membayar pajak, tugas RTM  

15 EL6-N1 

2025-01-14 
11:40-13:20 
Masuk: 

11:55:00 -
13:22:58  

Review Materi  

Pertemuan 15 dilaksanakan pada hari 
Selasa tanggal 14 Januari 2025 pada 
pukul 11.40 -13.20 WIB. Proses 
pembelajaran dihadiri oleh 42 
mahasiswa, membahas Review 
Materi Pertemuan 9 - 14, tugas RTM  

Belum 
Dimonev  

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 51240001 AGNES REONY HERAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 51240002 MUHAMMAD ERZA FARANDY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 51240003 TRIADE NISRINA SYARIF 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 51240004 M. RIVAL SYIDIK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 51240005 MOHAMMAD RIZQY ADITYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 51240007 MUHAMMAD RAKHA ABIYYA 
HILMY 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 51240008 ABYANTARA PUTRA GUSTIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 51240010 SHAQINAH ASSEGAF 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 51240014 NAYSIATUL AISYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 51240015 HANUN ANINDITA MAYADAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 51240016 GLORIA ULI MARGARETA 
HUTAPEA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 51240018 AKBAR VIANDICA ANGKASA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 51240019 NURROKHIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 51240021 FIRSTIA MIDA SEKAR AYU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 51240024 DOLI MAULANA DALIMUNTHE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 51240029 AZZAHRAH REVINA RAHMADANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 51240031 ZASKIA SAFIRA SAKIENA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 51240032 RARA RACHEL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 51240034 ROBIS ANHARSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 51240043 INDAH TIARA KHAIRUNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 51240045 ALIFA NURUL PASYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

22 51240046 MUHAMMAD RAINALDI ISKANDAR 
PUTRA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 51240047 CHANTIKA ALDIRA PRATIWI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 51240048 IFTITANIA ARAMINTANA 
RAMLIYADI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 51240051 OLA ZAFIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 51240052 FABIAN WICAKSONO BUDI 
NUGROHO 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 51240053 AUDY NADINE AZ ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 51240054 DITA DWI FEBIYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 51240055 FIKA AULIA APRIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 51240056 ZALFAA REFITA ARMEFIANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 51240058 DIMAS PRAYOGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 51240059 ALEXSANDER K.T TAMBUN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 51240060 FIKRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 51240061 MUHAMMAD IKHSAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 51240062 CAHYO GIRI SAPUTRO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 51240065 DAVINCI PHALOSAPUTRA 
RAMADHAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 51240066 SATRYA DARMAWAN 
PAMUNGKAS 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 51240067 ADINDA VIOLA ANZANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 51240068 LAHILLIA DWI DESTIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 51240069 VELIX EKO HARIANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 51240071 MUHAMMAD ZIDAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42 51240072 ADELIA SALSABILA WIDASWARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

43 51240075 SELVANNY DWI SAPUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 51240076 TRIA SEFTIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Total Kehadiran Harian 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 51240001 AGNES REONY HERAWATI 100 100 100 100 A 
2 51240002 MUHAMMAD ERZA FARANDY 100 100 100 100 A 
3 51240003 TRIADE NISRINA SYARIF 100 100 100 100 A 
4 51240004 M. RIVAL SYIDIK 100 100 100 100 A 
5 51240005 MOHAMMAD RIZQY ADITYA 100 100 100 100 A 
6 51240007 MUHAMMAD RAKHA ABIYYA HILMY 100 100 100 100 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
7 51240008 ABYANTARA PUTRA GUSTIN 100 100 100 100 A 
8 51240010 SHAQINAH ASSEGAF 100 100 100 100 A 
9 51240014 NAYSIATUL AISYAH 100 100 100 100 A 
10 51240015 HANUN ANINDITA MAYADAH 100 100 100 100 A 
11 51240016 GLORIA ULI MARGARETA HUTAPEA 100 100 100 100 A 
12 51240018 AKBAR VIANDICA ANGKASA 100 100 100 100 A 
13 51240019 NURROKHIM 100 100 100 100 A 
14 51240021 FIRSTIA MIDA SEKAR AYU 100 100 100 100 A 
15 51240024 DOLI MAULANA DALIMUNTHE 100 100 100 100 A 
16 51240029 AZZAHRAH REVINA RAHMADANI 100 100 100 100 A 
17 51240031 ZASKIA SAFIRA SAKIENA 100 100 100 100 A 
18 51240032 RARA RACHEL 100 100 100 100 A 
19 51240034 ROBIS ANHARSYAH 100 100 100 100 A 
20 51240043 INDAH TIARA KHAIRUNISA 100 100 100 100 A 
21 51240045 ALIFA NURUL PASYA 100 100 100 100 A 
22 51240046 MUHAMMAD RAINALDI ISKANDAR PUTRA 100 100 100 100 A 
23 51240047 CHANTIKA ALDIRA PRATIWI 0 0 0 0  

24 51240048 IFTITANIA ARAMINTANA RAMLIYADI 100 100 100 100 A 
25 51240051 OLA ZAFIRA 100 100 100 100 A 
26 51240052 FABIAN WICAKSONO BUDI NUGROHO 100 100 100 100 A 
27 51240053 AUDY NADINE AZ ZAHRA 100 100 100 100 A 
28 51240054 DITA DWI FEBIYANTO 100 100 100 100 A 
29 51240055 FIKA AULIA APRIYANTI 100 100 100 100 A 
30 51240056 ZALFAA REFITA ARMEFIANTI 100 100 100 100 A 
31 51240058 DIMAS PRAYOGA 100 100 100 100 A 
32 51240059 ALEXSANDER K.T TAMBUN 100 100 100 100 A 
33 51240060 FIKRI 100 100 100 100 A 
34 51240061 MUHAMMAD IKHSAN 100 100 100 100 A 
35 51240062 CAHYO GIRI SAPUTRO 100 100 100 100 A 
36 51240065 DAVINCI PHALOSAPUTRA RAMADHAN 100 100 100 100 A 
37 51240066 SATRYA DARMAWAN PAMUNGKAS 100 100 100 100 A 
38 51240067 ADINDA VIOLA ANZANI 100 100 100 100 A 
39 51240068 LAHILLIA DWI DESTIANI 100 100 100 100 A 
40 51240069 VELIX EKO HARIANTO 100 100 100 100 A 
41 51240071 MUHAMMAD ZIDAN 100 100 100 100 A 
42 51240072 ADELIA SALSABILA WIDASWARI 0 0 0 0  

43 51240075 SELVANNY DWI SAPUTRI 100 100 100 100 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
44 51240076 TRIA SEFTIANI 100 100 100 100 A 

 


